Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvcvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2. Vtrum fuerint necessaria in statu ante peccatum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

Q VAEST. LXI.

AD TERTIVM dicendum, quod si sit tanta interruptio verborum, quod intercipiat intentio pronuntiantis, tollitur sensus sacramenti, & per consequens veritas eius: non autem tollitur quando est parva interruptio, quae intentionem proferentis, & intellectum verborum non auctor. Et idem est etiam dicendum de transpositione verborum: quia si tollit sensum locutionis, non perficitur sacramentum, sicut patet de negatione preposita, vel postposita signo: si autem sit talis transpositio, quae sensum locutionis non variet, non tollitur veritas sacramenti: quia secundum **G** Philosophus dicit, nomina & verba transposita id significant.

lib. 2. Per-
harm. cap.
par. ante
Eccles. 10.1.

¶ Super Questionis
6. Articulum primum.

Q VAESTIO LXI.

DE NECESSITATE SACRAMENTORUM, IN QUATUOR ARTICULOS DIVISA.

Tulus clarus. In corpore vna conclusio, sacramenta sunt necessaria ad humanam salutem. Et probatur tripliciter. Vbi nota duo. Primum, quod non est hic ferme de necessario ad humanam salutem, sine quo non potuerit homo salvatur, sed de necessario, sine quo non conuenientia ad humanam salutem, sine qua non conuenientia ad humanam salutem, sine qua non potuerit homo salvatur. In cuius signum Auctor, tam in prima, quam secundarione conuenientia inferit sacramentorum.

¶ Secundo, nota differ-
entia inter Auctorem,
& Magistrum. Ienit in
prima di. 4. circa has
tres rones, ex erudi-
tione, humiliazione,
& exercitatione. Nam
alius tractantur ab
Auctore, ut pater co-
terendo.

¶ Quarto, lib. 4. cap. 55.
¶ Quidam, art. 6. ad 2.

A INDE considerandum est de necessitate sacramentorum. Et circa hoc queruntur quatuor. Primo, Vtrum sacramenta sint necessaria ad salutem humanam. Secundo, Vtrum fuerint necessaria in statu ante peccatum. Tertio, Vtrum fuerint necessaria in statu post peccatum ante Christum. Quarto, Vtrum fuerint necessaria post Christi adventum.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum sacramenta sint necessaria ad humanam salutem.

A PRIMVM sic proceditur. Videretur, quod sacramenta non sunt necessaria ad humanam salutem. Dicit enim Apostolus 1. ad Timoth. 4. Corporalis exercitatio modicum utilis est: sed virtus sacramentorum pertinet ad corporalem exercitationem, eo quod sacramenta perficiuntur in significatione sensibilium rerum & verborum, ut dictum est. ergo sacramenta non sunt necessaria ad humanam salutem.